[B] eſt ducta ab agricolis, qui fructus percep- tros, & frumentum condunt. M. Tull. in Catone maio- re, non ferendū, non percipiendū, non cōdendū fructibus: vel ab iis, qui in penu, ſeu in apotheca recondūt res ad vičum neceſſarias, quaſ ſuo tempore de- promant: & quibus, cum opus ſit, vtuantur, ut epiſt. 2. huius lib. valeat poſſeffor oportet, ſi comportatis rebus bene cogitat vii. His adde exemplum formi- ca, quod eſt ſat. 1. lib. 1.

[QVO MEB DVCE] quo duce, id eſt, quo au- ſtore, & principe, tui agiſtry.

[QVO LAR E] qua familia; ſeu quo familiæ duce, erant enim plures philofophorum fami- lia, ut familia Platonis, & Academicorum, fami- lia Ariftotelis, & Peripateticorum, Zenonis, & Stoicorum, &c. familiæ autē dicebātur, quia quādem ſunt nominis, atque aedē cognominis: ita qui eundem in Philofophia ducem atq; au- ſtorem ſequuntur, cōmuni nomine, ſeu cognomi- ne appellantr: ut Zenonis diſcipuli & ſectato- res, Stoici: Arcefila, noui Academicici: Ariftotelis Peripateticici: Ariftippi, Cyrenaici, ſic Od. 29. lib. 1. ſocratiſam domum dixit, pro familiâ Academicâ, & iis, qui à Socrate orti ſunt.

[NVLIVS ADDIC T.] videretur ſignificare ſe eſſe Academicum, quorum eſt nulli rei affen- ti, qua de re M. Tull. lib. de finibus. Sed quod ait ſe nullius in verba magiſtriuaſſe, idem ferē dicit M. Tull. alii verbiſ, in procēm. lib. 4. Tu- ſcul. nos in ſtitutum tenebimus, nullis que enī ſuſci- na legibus ariftiſi, quid ſit in quaꝝ, re maximē probabile, maximē requiremus. Idem in procēm. lib. 2. notās, ac deſcribens eos philofophos, qui vni diſcipli- na ſe dediderunt, eodem verbo vtitur, quo Horat. nōque ipſos redargui, refelliq; patiamur, quod ī ferant iniquo animo, qui certis quibus ſlam, deſtinati ſe ſententiis quaſ additū, & conſecrati ſunt, edque neceſſitate conſtricti, ut etiam, qua non probare ſoleant, ea co- gantur conſtantia cauſa defendere.

In voce addictus quidam ſubintelligunt ſum, ſed minùs recte, nā pertinet ad verbum defer, quod ſequitur. Ad- dicti autem propriè dicebāntur debitores, qui, ſtatim & reſtantem maiora, ferē preſentibus aquī, &c. paullò pōſt de codem, Alter purpureum non expectabat amictum, Quidlibet induitus celeberrima per loca vadet, Personāque feret non inconciuua vi- ſe que-

cūm damnati iudicatum ſoluere non poſſent, A nexi, creditoribus in ſeruitutem addicebāntur.

[IVRARE IN VERBA] ſuprà Od. 16. e- pod. ſed iuremuſ in hac. & Od. 15. In verba iſrabas mea.

[QVOD ME CVM QVĒ RAPIT, &c.] tra- latio perpetua eſt à nauigantibus ducta. ſignifi- cat, ſe ſeruire temporibus, id eſt, pro natura, & fatione temporum hanc, vel illam disciplinam, non ſemper vnam, eandēmque ſequi ac pro- bare.

[AGILIS] quaſ ad agendum promtus, & ex- peditus, & exx̄t̄o, ut epift. ad Loll. 2. hoc libro; agilem, nauiumque remiſi. & epift. ad lul. Flor. eod. lib. Quæ circumuolitas agilis thyma?

[ET M E R S O R C I V I L I B. V N D I S] idem dicit. ſignificat enim, ſe interdū Stoicoruſ, aut Peripateticoruſ disciplinā colere, ac probare, qui ſapiēntem à reip. administratione non au- cant, ut mox ex M. Tullio oſtendemus: interdū Cyrenaici & Epicurēi aſſentiri, qui ſapiēntem ad rem, accelfurum negant. M. Tul. in orat. pro Sext. de Epicuro, ſapiēntem omnia ſua cauſa facere, rem, capere hominem bene ſanum non oportere. mer- for autem ſcriptū reperi in trib. cod. Vat. & Iann. Clericano, Nicotianis, Russard. & ſanē magis conuenir vnde hoc verbum, quām verfor, ſic ferē Catull. ad Manlium, Accepte, queis merfer fortuna fluitibus ipſe.

[VIRT. VERB. CVST.] quales ſunt Stoici, qui ſummuſ bonū, & vitam beatam in vir- tute ponunt: aiuntq; etiam ſapiēntem ad rem, adminiſtrandam accessurum. M. Tullius lib. 3. de finib. ſub Catonu ſersona, Cum autem ad tuen- dos, conſeruando que homines hominem natum offe- vi- deamus: conſeruaneum eſt huic nature, ut ſapiens veli- gerere, & adminiſtrare rem. [Quidam hīc legi vo- lunt, Virtutis veri cūſos. Non defunt qui hoc mo- do, Virtutis verus cūſos.]

[NVNC IN ARIST.] à quo Cyrenaica di- ſciplina manauit. M. Tullius Offic. 3. Atqui ab Ariftippi Cyrenaici, atque Anniceri nominari omne- bonum in voluptate poſuerunt, &c. de quo plura di- cemus ad epift. ad Scœuam, hoc lib.

[SVBIVNGERE] ſic habent tres lib. Vatic. & item Iann. Faer. Tornel. Rain. Card. Clericano, Nicotiani, Russard. quam ſcripturā probo; ut germanam, & veram, reiecta altera, ut ſuppo- ſititia; quamvis & verbum ſuſmitemere ſciam huic ſententia ſeouenire. Sed quomodo Ariftippus re ſibi ſubijgebatur, non ſe rebus ſeo quod nulli cer- to generi vi- ſe, nullo certo veſtitai, nec cultui additū, aut alligatus erat: ſed liberē & ſine vī- lo repreheſionis metu pro tempore, hinc, vel illum vita cultum ſequebatur ac probabat: ut epift. 17. eod. lib. Omnis Ariftippum decuit color, & ſtatim & reſtantem maiora, ferē preſentibus aquī, &c. paullo pōſt de codem, Alter purpureum non ex- pectabat amictum, Quidlibet induitus celeberrima per loca vadet, Personāque feret non inconciuua vi- ſe que-

Atque hæc nuper mihi indicauit Simeo Bosius Lemouix.

V T N O X L O N G A] similitudo, seu *οὐρανὸς* multiplex, ducta ab amantibus; ab his, qui suas operas locarunt, quicquid operas dant diurnas mercede cōducti; & à pupillis, quos matris custodia coēcer.